
diário oficial Nº 34.896   109Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo identi-
ficados, para acompanhar Caravana de Cidadania e Direitos Humanos no 
território paraense, nos municípios de Portel, Melgaço, Bagre, Curralinho e 
São Sebastião da Boa Vista/PA nos períodos abaixo discriminados 

Nome Cargo Matrícula Período Quantidade de 
diárias

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS 
PANTOJA PEREIRA SECRETÁRIO 392871/1 

11 a 13/03/2022
16 a 20/03/2022
23 a 27/03/2022 

11,5

IACI FERREIRA DOS SAN-
TOS JÚNIOR GERENTE 5961740/1 

11 a 13/03/2022
16 a 20/03/2022
23 a 27/03/2022 

11,5

INGRIDE KARIME SOARES 
DIAS 

SECRETÁRIA DE 
CONSELHO 5958837/1 15 a 29/03/2022 14,5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 11 DE MARÇO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 772535
PORTARIA N° 125 DE 16 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/288632..
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo 
identificados, para REALIZAÇÃO DE CARAVANA DE CIDADANIA E DIREITOS HU-
MANOS, no município de Benevides/PA, no período de 14 A 16/03/2022. 

NOME CARGO MATRICULA
ANA CLAUDIA TEIXEIRA SANTIAGO ASSESSOR 5958833/1 

ANANIAS SOARES DA COSTA MOTORISTA 57202332 
ANGÉLICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY GERENTE 54185870/3 

ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 505033/8 

CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES DATILOGRAFA 5050286/2 

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5050405/5 

EMIRALDO LOBO RAIOL ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 511699/3 

GISELLE BORGES SILVA RAMOS COORDENADORA 57201701 

JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 32395/1 

JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 5145813 
LARIZA PERLA E SILVA MARTINS SEC.DE DIRETORIA 5958849-1 

MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA FOTOGRAFO 57202807/1 
ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ ASSESSOR 5942345/2 

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO 5227801 

SUANE OLIVEIRA DA SILVA SECRETARIA 57221293 

CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos Colaboradores Eventuais, abaixo 
identificados, para REALIZAÇÃO DE CARAVANA DE CIDADANIA E DIREITOS HU-
MANOS, no município de Benevides/PA, no período de 14 A 16/03/2022. 

NOME CARGO CPF
JACY FROES CORREA Colaborador Eventual 335.510.903-18 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 16 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 772538
PORTARIA N° 116 DE 14 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/297558.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, abaixo identi-
ficados, para conduzir o Secretário Adjunto VALBETÂNIO MILHOMEM aos municípios 
de ELDORADO DOS CARAJÁS/ SAPUCAIA/ XINGUARA/ RIO MARIA/ PAU D’ARCO/ 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/ REDENÇÃO, no período de 14 a 20/03/2022. 

Nome Cargo Matrícula
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA MOTORISTA 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 14 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 772637

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO DE APOSTILAMENTO 2022
APOSTILAMENTO
NÚMERO 1
CONTRATO: 01/2022.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022
JUSTIFICATIVA: Reajuste de valor do centímetro X coluna de R$ 6.40 (seis reais 
e quarenta centavos) para R$ 7,00 (sete reais) a partir de 14 de março de 2022.
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE
Ordenador (a): Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 772353

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 104/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 16 DE MARÇO DE 2022.
Nome: ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matrícula: n° 5920223/4/
Cargo: MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino: Bonito-PA/ Período: 
17/03/2022 a 17/03/2022/ Diárias: 0,5 (meia)/Objetivo: conduzir servidores 
desta SEDEME, a fim de realizarem vistorias para identificar os gargalos e as 
oportunidades na unidade produtiva de fertilizantes no município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 772261
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Licitação Presencial nº 002/2022-CPL/CODEC
Objeto: Alienação de 01 (um) veículo (PICK-UP HILUX CD4X4 SRV 3.0, 
16V, 4CIL, 163CV, 4P), considerado como antieconômico, de propriedade 
da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CODEC, localiza-
do no estacionamento da sede da Companhia, conforme características e 
especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I).
Critério de Julgamento: Maior Oferta de Preço.
Modo de Disputa: Aberto.
Data da Abertura: 07/04/2022 (quinta-feira).
Horário: 09:00h (horário local).
Local: Sala de Reunião da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará - CODEC, sito à Avenida Nazaré, nº 1297, Nazaré, Belém, Pará, Brasil, 
CEP: 66.035-140.
Ordenador Responsável: LUTFALA DE CASTRO BITAR, Presidente da CODEC.
Disponibilidade do Edital e Anexos: pelo site www.compraspara.pa.gov.br 
e pelo e-mail cpl@codec.pa.gov.br.
Informações adicionais pelo e-mail cpl@codec.pa.gov.br ou pelo telefone 
(91) 3236.2884 (4714).
Responsável pelo Certame: Comissão Permanente de Licitação da CODEC, 
designada pela PORTARIA nº 140/2021-RH/DAF, de 30/11/2021, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 34.784, de 03/12/2021.
Belém (PA), 16 de março de 2022.
Jacelís Cristine Aguiar Borges
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da CODEC

Protocolo: 772245

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 042/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/290383;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: LUCIANO DA SILVA FONTES, matrícula: 57215598/3, 
ocupante do cargo de Assessor Jurídico.
OBJETIVO: Prestar apoio e assessoramento jurídico aos superficiários da 
Comunidade Jundiaí, no município de Barcarena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 17, 23, 24 e 25/03/22
QTDE: ½ diária (para cada dia de viagem)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 14 de março de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 772446


